
/3 909464. 

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO DE 
LA SUBSECRETARIA DE 
DESARROLLO REGIONAL Y 
ADMINISTRATIVO (PROGRAMA 
01) Y DE LOS GOBIERNOS 
REGIONALES REGIONES II ,  Ill 
Y V (PROGRAMAS 01 Y 02). 

CONTRALORIA GENERAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCIÓN 	1 
DEPART 
JURIDICO - --- 

7 
DEP T R 

y REGISTRO 

DEPART 
CONTABIL 

SUB DEP 
C CENTRAL 

SUB DEP 
E CUENTAS 

SUB DEP 
C P Y ___ 

BIENES NAC 

DEPART 
AUDITORIA 

DEPART 
VOP LI yT 

SUB DEP 
MUNICIP 

REFRENDACION 

REF POR : 	  
IMPUTAC 	  
ANOT POR S  ....... 	  
MAPUTAC 	  

DEDUC.OTO 	  

. 	_IA 

GPA/HZP/M EOC 

SANTIAGO, 	3 0  9CT  2312 

1454  N° 

VISTOS: la Ley N°20.557 que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2012, la Glosa 
N°14 del presupuesto de la 
Subsecretaría de Desarrollo Regional 
y Administrativo (Programa 01), y el 
Decreto de Hacienda N°1771 del arm 
2011, 

DECRETO: 

MODIFICASE: 	el 	presupuesto 
vigente del programa que indica del 
Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública, en los siguientes términos: 

TOMADO RAZON 
POR ORDEN DEL CON 'RALUR 
GENERAL DE LA REPUBLICA 

FE ()IASI() 
ANALI IS CONTABLE SUBROGANTE 

MIN . 617.RIO DE HACIENDA 

12  DIC. 2012 

TOTALMENTE TRAMITADO 
DOCUMENT() OFICIAt 

Ministerio de Haciend 
Reg. 519 
TP: 1268 

44 11 
MINISTERIO DE HACIENDA 

OFICINA DE PARTES 

04 5 m Eteu '12 

Dirección de 
Presupuestos 

Gobierno de Chile 



Ministerio de Hacienda 	 2 
Reg. 519 RR 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
Programa 01 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 

Sub Item Asig  SubA 	Denominación  
24 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

02 	 Al Gobierno Central 
103 	 Programa Gastos de Funcionamiento Región III 
105 	 Programa Gastos de Funcionamiento Región V 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
02 	 Al Gobierno Central 

002 	 Programa Inversión Regional Región II 
03 	 A Otras Entidades Públicas 

021 	 Provisión Puesta en Valor del Patrimonio 

Miles de S  
Incremento  Reducción 

35.000 
35.000 

58.920 
58.920 

58.920 

58.920 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 62 GOBIERNO REGIONAL REGION II ANTOFAGASTA 
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION II 

Miles de $  
Sub Item Asig  SubA 	Denominación 	 Incremento  Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 58.920  
02 	 Del Gobierno Central 	 58.920 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 58.920 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSION 	 58.920 

02 	 Proyectos 	 58.920 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 63 GOBIERNO REGIONAL REGION III ATACAMA 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION III 

Miles de S  
Sub Item Asig  SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 35.000  

02 	 Del Gobierno Central 	 35.000 
111 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 35.000 

22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 35.000  

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 65 GOBIERNO REGIONAL REGION V VALPARAISO 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION V 

Sub Item Asig SubA 	Denominación  
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

02 	 Del Gobierno Central 
111 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 

22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

Miles de S  
Incremento Reducción 

35.000 
35.000 
35.000 
35.000 

   

   

   



i‘o!NSTR 
BASCUNAN 

Ministro de Hacienda 

Asesor 

Ministerio de Hacienda 	 3 
Reg. 519 RR 

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

RODRIGO HINZPETER KIRBER 
mistro del Interior y Seguridad Pública 

CONTRALORIA GENERAL. 
DIVISiON DE ANALFSIS CONTABLE 

2  &I  .1).- 
Subjefe 
DivisiOn 
Jefa Area 
Sector Público 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

